SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0207/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

029206/201639  do   Programa   de   PósGraduação   em   Psicologia   do

INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS   HUMANAS   (IFCH)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   revogada,  a   partir   de   18   de   março   de   2016,   a

Portaria   n.   1027/2016,   que   autorizara   o   afastamento   da   Professora   do

Magistério   Superior  MÁRCIA  ELENA  BOTELHO  SOARES,   do   quadro   de

pessoal   desta   Universidade,   lotada   no   Instituto   de   Filosofia   e   Ciências

Humanas (IFCH) para Cursar Doutorado em Psicologia nesta IFES, por motivo

de doença codificada sob o n. CID10G45.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de janeiro

de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria